



9		<b>Jedálny lístok</b>		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		<b>Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň</b>			
<b>Vyhradzujeme si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov</b>					
<b>Pondelok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Čínska polievka</b>		0,33	651/155
<b>27.2.2023</b>	Alergény:	sója, múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kurací plátok "Opera", Ryža</b>		74/150/190	2359/561
	Zloženie:	kuracie prsia, slanina, paradajkový pretlak, hydinová pečeň, majoránka			
	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Bratislavský bravčový guláš, Cestovina</b>		74/200/200	3872/921
	Zloženie:	bravčové plecko, hrášok, mlieko, mrkva, pretlak, kyslé uhorky			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Tvarohový nákyp s ovocným kompótom</b>		450	4011/955
Zloženie:	široké rezance, tvaroh, kompót, melanž, cukor				
Alergény:	múka pšeničná, vajce, mlieko				
<b>Utorok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Fazuľová so zeleninou</b>		0,33	899/214
<b>28.2.2023</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Hutnicke bravčové stehno, Knedle</b>		74/200/190	3876/922
	Zloženie:	bravčové stehno, smotana, lipt.saláma, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Kuracie soté na gyros korení, Slovenská ryža</b>		74/150/300	3892/926
	Zloženie:	kurací stehenný plát, gyros korenie			
	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Buchty na pare s kakaovou posýpkou a cukrom</b>		350/40/40	6440/1533
Zloženie:	múka, mlieko, vajcia, droždie, kakao, maslo, slivkový lekvár				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
<b>Streda</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Hovädzia s ryžou a hráškom</b>		0,33	618/147
<b>1.3.2023</b>	Alergény:	zeler			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Sečuánske kuracie plátky, Ryža</b>		74/200/190	4671/1112
	Zloženie:	kuracie prsia, chilli, zázvor, pór, zeler, solamyl			
	Alergény:	zeler			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Grilovaná klobása, Gazdovská šošovica</b>		100/380	5212/1240
	Zloženie:	klobása, šošovica, pretlak, mrkva, hrášok, zeler			
	Alergény:	pšeničná múka, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Balkánske lečo s fazuľou, Zemiakový chlieb</b>		500/100	3258/775
Zloženie:	lečo, paprika, paradajky, cuketa, cesnak, biela fazuľa, chilli, údená paprika				
Alergény:	pšeničná múka				
<b>Štvrtok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Krupicová s vajcom</b>		0,33 l	618/147
<b>2.3.2023</b>	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Pečená krkovička na cesnaku, Zemiaková kaša</b>		74/150/300	4219/1004
	Zloženie:	bravčová krkovička, cesnak, rasca			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko,			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Kuracie kocky na smotane, Koliienka</b>		74/200/200	3514/836
	Zloženie:	kuracie prsia, zelenina, smotana, cukor			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Zeleninové krupoto s drvenými paradajkami a syrom</b>			2554/608
Zloženie:	krúpy, francúzska zelenina, drvené paradajky, hrášok, syr tehla				
Alergény:	múka, mlieko				
<b>Piatok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Paradajková s cestovinou</b>		0,33	525/131
<b>3.3.2023</b>	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Údená krkovička, dusená kapusta, Knedle</b>		74/200/190	4758/1132
	Zloženie:	údená krkovička, kyslá kapusta, cukor, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Plovdivský hovädzí guláš, Ryža</b>		74/150/190	3592/855
	Zloženie:	hovädzie predné, pretlak, cesnak			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka</b>		110/300/30	3848/916
Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				

U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých, ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch